
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  1155  DEL  30/11/2023

OGGETTO

RESTITUZIONE ALLA REGIONE EMILIA ROMAGNA QUOTE RIFERITE ALLA L. 53/2000 
- ANNUALITA 2023



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  34  del  01/03/2023,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 99 del 07/06/2023, n. 182 del 29/09/2023 e n. 231 
del 29/11/2023,  è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2023 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati; 

Considerato che è stata registrata un'economia relativa a fondi  regionali  di  cui  alla  L. 
53/2000 risultanti  dalla  chiusura  del  rendiconto  dell'operazione  n.  1861/2014  per  € 
11.748,01 a carico di Plasticpadana System srl,  c.f. e p.iva 01173630359;

rilevato  che  Plasticpadana System srl  ha  richiesto  la  rateizzazione  in  48  mesi  per  la 
restituzione della somma dovuta (rif. determinazione dirigenziale n. 169 del 24/2/2022);

dato atto che con determinazione n. 557 del 16/06/2023 si è proceduto a restituire alla 
Regione Emilia Romagna le quote della rateizzazione relative all'annualità 2022 (mandato 
di pagamento n. 2672 del 16/06/2023);

considerato  che si  rende necessario  impegnare  la  complessiva  somma di  €  2.909,35 
relativa  alle  quote  rateizzate  e  versate  nel  corso  dell'annualità  2023  da  parte  della 
PlasticPadana  System  srl  per  procedere  al  riversamento  nei  confronti  della  Regione 
Emilia-Romagna, imputando la spesa al Titolo 15 Tipologia 02 del Bilancio di Previsione 
2023-2025 annualità 2023 e al corrispondente cap 1223 del PEG 2023, codice V livello 
1040102001;

Visto l'obiettivo di gestione n. R02G1OG2  del PEG 2023;

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

di impegnare al Titolo 15 Tipologia 02 del Bilancio di Previsione 2023-2025 annualità 2023 
e  al  corrispondente  cap 1223 del  PEG 2023,  codice  V livello  1040102001 la  somma 
complessiva  pari  a  €  2.909,35  corrispondente  alla  restituzione  alla  Regione  Emilia 
Romagna delle economie di cui alla L. 53/2000 versate da parte di Plasticpadana System 
srl,  c.f.  e  p.iva  01173630359  (limitatamente  alle  rate  ricevute  nel  corso  dell'annualità 
2023).

Determinazione N. 1155 del 30/11/2023 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 30/11/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1155 del 30/11/2023 
pag. 3/3


